平成 25 年 4月 25 日

各 位

上場会社名     ヤマハ株式会社

代表者         代表取締役社長 梅村 充

(コード番号     7951)

問合せ先責任者  経営管理部長  山畑 聡

(TEL            053-460-2158)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 2月 6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 25 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

365,000

百万円

7,000

百万円

6,000

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 366,900 9,200 8,600 4,100 21.17

増減額（Ｂ－Ａ） 1,900 2,200 2,600 4,100

増減率（％） 0.5% 31.4% 43.3% -

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）
356,616 8,110 7,255 △29,381 △151.73

修正の理由

平成 25 年 3月期の連結業績予想につきましては、前回予想に比べ、売上高は、主に為替影響による増収、また営

業利益については、為替影響は前回予想並みとなるものの、粗利率の改善や経費削減により増益となる見込みであ

り、上記の通り予想数値の修正を致します。

セグメント別には、楽器事業、ＡＶ・ＩＴ事業は、増収増益、電子部品事業は、減収ながら増益、その他事業は、

減収減益を見込んでおります。

当期純利益は、上記に加え、有価証券売却益及び税金費用の減少等が見込まれ、併せて見通し数値の修正を致し

ます。

  平成 25 年 3月期の連結業績及び平成 26 年 3月期の連結業績予想につきましては、平成 25 年 4月 30 日に発表する

予定です。

（注） 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として

約束する趣旨のものではありません。また、実際の連結業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合

があります。

以 上